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فراســــــــو
جامعه اطلاعاتی آمریکا

 چین ابرقدرت جهانی تا ۲۰۴۰
بر اساس گزارش جدید جامعه اطلاعاتی آمریکا، چین در آینده 
نزدیک از آمریکا در اقتصاد جلو زده و بزرگترین اقتصاد جهان می 
شود و در مسیر کســب نقش یک قدرت جهانی در طی دو دهه 
آینده قرار دارد. به گزارش نیوزویــک، دفتر مدیر اطلاعات ملی 
آمریکا گزارش جدید ۱۴۴ صفحه ای تحت عنوان روندهای جهانی 
۲۰۴۰: جهانی با رقابت بیشتر منتشر کرده که در آن به پیش بینی 
روندهای آینده که منجر به تغییر شکل جامعه بین المللی در زمان 
حدودا ۲۰ سال دیگر میشوند پرداخته است. از جمله فاکتورهای 
این گزارش برای سنجش چگونگی تغییرات در جهان، روابط میان 
دو قدرت اصلی آن یعنی واشنگتن و پکن بوده است. در این گزارش 
بیان شد: آمریکا به همراه همپیمانان قدیمی اش و چین، بیشترین 
میزان نفوذ را بر پویایی جهانی خواهند داشت و از چشم اندازهای 
رقیب با یکدیگر برای سیستم و حکمرانی بین المللی که بازتاب 
منافع و ایدئولوژی های اساسی آنها هستند، حمایت خواهند کرد. 
این گزارش پیش بینی کرد، رقابت بین دو ابرقدرت بر اکثر دامنه 
ها تاثیر خواهد گذاشت، که منجر به از هم گسستن ائتلاف های 
موجود و ســازمان های بین المللی حافظ نظــم بین المللی و در 
برخی موارد تغییر شــکل آنها در عرض چند دهه خواهد شد. از 
جمله اساسی ترین تغییرات پیش بینی شده در این گزارش برای 
نظم جهانی، انتقال توازن اقتصادی از غرب به شرق و رشد هر چه 
بیشتر اقتصادهای آسیایی است. این گزارش پیش بینی می کند 
که چین در صدر اقتصاد جهان قرار خواهد گرفت و ســهم آن از 
تولید ناخالص داخلی جهان از ۱7/9 درصد در سال ۲۰۲۰ به ۲۲/8 
درصد در سال ۲۰۴۰ خواهد رسید. آمریکا نیز از طرف دیگر شاهد 
افول سهمش از ۲۴ درصد به ۲/8 درصد طی این مدت خواهد بود. 
به نوشته نیوزویک مدت هاســت که جلو زدن چین از آمریکا در 
زمینه تولید ناخالص داخلی مورد بحث کارشناسان بوده است اما 
برخی اندیشکده ها از جمله اندیشکده تحقیقات تجاری و اقتصادی 
انگلیس و همچنین اندیشکده نومورا هولدینگز گفته اند که تجارب 
متفاوت هر دو کشور در همه گیری کووید۱9 تاریخ جلو زدن اقتصاد 
چین از آمریکا را تا سال ۲۰۲8 و حتی زودتر از آن تسریع می کند. 
در گزارش دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریکا آمده است: در دو دهه 
آینده، چین به طور تقریبا مسلم به دنبال اعمال تسلط بر آسیا و 
نفوذ بیشتر در سطح جهانی خواهد بود و در عین حال تلاش خواهد 
کرد در مناطق حاشیه ای استراتژیک از آنچه که تعهدات افراطی 
تلقی کند، اجتناب کند. از نظر دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریکا، 
اولویت نخست چین در مسیر حرکت به سمت جلو تثبیت حوزه 
نفوذش در خانه آسیا است، جایی که در آن چین انتظار تمکین 
همسایگانش در حوزه تجارت، بهره برداری از منابع و مناقشات 
منطقه ای را دارد. این گزارش در ادامه به مساله قابلیت های نظامی 
در آینده می پردازد. به نوشته این گزارش، چین به جهت تامین 
منافعش، همچنین احتمالا قابلیت هایی نظامی را به کار خواهد 
گرفت که آمریکا و نیروهای هم پیمان با آن در منطقه را با افزایش 
ریسک مواجه می کند با این هدف که همپیمانان و شرکای آمریکا 
را به منظور محدود کردن دسترسی آمریکا به پایگاه هایش تحت 
فشار قرار دهد. در ادامه این گزارش نوشته شد: چین همچنین 
احتمالا از پیشرفتهای تکنولوژیکی خود به منظور به کارگیری 
یک ارتش قدرتمند در شرق آسیا و دیگر مناطق استفاده می کند 
اما استقرار متناسب نیرو-عمدتا به شکل پایگاه های دریایی- را به 
جای استقرار تعداد زیادی از سربازان ترجیح می دهد. به نوشته این 
گزارش، پکن با دستیابی به نفوذ اقتصادی، سیاسی و نظامی رو به 
رشد، احتمالا در ضمن تعریف از مزایای تعامل نسبت به تبعات 
شدید به چالش کشیدن هشدار خواهد داد. این امر می تواند در 
تایوان که به عنوان جدی ترین کانون رقابت استراتژیک آمریکا و 
چین تلقی می شود، تبعاتی جدی در پی داشته باشد. این گزارش 
همچنین به بررسی تلاش های چین برای تسریع رهبری در حوزه 
دانش تکنولوژی های پیشرفته با هدف تقویت شراکت  در خارج به 
همراه تداوم تمرکز بر زیرساخت های داخلی که با سرعت در حال 
توسعه هستند، پرداخته است. به نوشته این گزارش، این کمپین 
شامل تلاش ها برای پیگیری تقویت یکپارچگی اقتصادی با شرکا 
در خاور میانه و منطقه اقیانوس هنــد، گزارش نفوذ اقتصادی در 
آسیای مرکزی و شمالگان و تلاش برای جلوگیری از سر برآوردن 
ائتلاف های مخالف خواهد بود. این گزارش در عین حال مساله 

همکاری ها بین چین و آمریکا و غرب در آینده را رد نکرد.

انتقال »سامانه های موشکی اسکندر« 
روسیه به مرز با اوکراین

برخی رسانه ها از انتقال سامانه های موشکی تاکتیکی »اسکندر« 
ارتش روســیه به مرز با اوکراین خبر دادند. برخی منابع خبری 
گزارش دادند که ارتش روسیه در حال استقرار سامانه های موشکی 
»اسکندر« در مناطقی نزدیک مرز با اوکراین است. به نوشته وبگاه 
»دیفنس بلاگ« برخی کارشناسان امور نظامی از رصد سامانه های 
موشکی اســکندر و انتقال آن ها به مناطق مرزی با اوکراین خبر 
دادند. گفته می شود که روسیه از اواخر ماه مارس مقادیر زیادی 
تجهیزات نظامی را به مرزهای اوکراین، به ویژه مناطق »کریمه« 
، »ورونژ« و »روستوف« منتقل کرده است.در فیلم منتشر شده 
در این زمینه نیز حرکت کاروان نظامی روسیه در وورونژ را نشان 
می دهد که شامل سامانه های موشکی اسکندر است. اسکندر-کی 
آخرین نوع از موشک های سری اسکندر است. این سامانه موشکی 
مجهز به دو نوع موشک کروز دوربرد است. روسیه می گوید که برد 
موشک اسکندر کمتر از 3۰۰ مایل است، در عین حال  تحلیلگران 
نظامی می گویند که برد آنها بیش از 3۰۰۰ کیلومتر است. اسکندر 
یک سامانه موشکی تاکتیکی متحرک پیشرفته است و می تواند 
اهداف زمینی مانند پســت های فرماندهی و مخابراتی، امکانات 
پدافند هوایی و موشــکی را هدف قرار دهد. طی هفته های اخیر 
اوکراین، نیرو و تجهزات زیادی به مناطق شرقی خود اعزام کرده 
و تلاش دارد مناطق تحت کنترل شورشیان را پس بگیرد. متعاقبا 
روسیه نیز شماری از نیروها و تجهیزات خود را به مناطق مرزی با 
اوکراین اعزام کرده  است. اوکراین هفته گذشته روسیه را به تجمع 
هزاران نیروی نظامی خود در مرزهای شمالی و شرقی این کشور 
و همچنین شبه جزیره کریمه متهم کرده بود. دو طرف طی این 
مدت دست به تحرکات نظامی زده اند. تنش بین روسیه و اوکراین 
بعد از آن شروع شد که شبه جزیره کریمه اوکراین سال ۲۰۱۴ در 
جریان بحران و تنش های نظامی در شرق اوکراین با برگزاری یک 
همه پرسی به روسیه ملحق شد.  منابع خبری در روزهای گذشته  
گزارش دادند که یک فروند هواپیمای لجستیکی  ارتش آمریکا  در 

فرودگاه شهر »لوف« در غرب اوکراین فرود آمده است.

 گفت وگوی تلفنی 
پوتین و اردوغان

روسای جمهور روســیه و ترکیه طی تماس 
تلفنی درباره مسائلی چون کرونا، روابط دوجانبه 
و پرونده های لیبی، سوریه و قره باغ رایزنی کردند. 
به گزارش روسیا الیوم، کرملین در بیانیه ای اعلام 
کرد، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و رجب 
طیب اردوغان، همتای ترک وی جمعه گفت وگوی 
تلفنی درباره موضوعات مختلف و چاالش های روز 
جهان از جمله موضوع مقابله به همه گیری کرونا 
داشتند. دو طرف همچنین در خصوص پاره ای 
از مسائل منطقه ای و بین المللی از جمله پرونده 
لیبی گفت وگو و نســبت به پایبندی طرف های 
درگیر لیبیایی به آتش بس و موفقیت روند انتقال 
قدرت ابراز خرسندی کردند. درخصوص اوضاع 
ســوریه نیز دو طرف درباره اوضاع این کشور و 
مبارزه با تروریسم رایزنی کردند. در ادامه بیانیه 
کرملین آمده است: پوتین، به درخواست اردوغان، 
رویکردهــای روســیه در قبال بحــران داخلی 
اوکراین را تشریح کرد. مناقشه قره باغ نیز از دیگر 

موضوعات این گفت وگوی تلفنی بود.

تجارت؛ محور سیاست 
خارجی چین

چین به عنوان یکی از بزرگترین اقتصادهای 
دنیا به منظور توســعه روابط تجاری و سیاسی 
خود با جهان، به رغم چالش های ایجاد شــده از 
ســوی آمریکا، تلاش های زیادی کرده و نتیجه 
آن نیز تبدیل این کشور به قدرت آینده اقتصادی 
جهان اســت. روابط خارجی جمهــوری خلق 
چین راه تعامل این کشــور با کشورها و مناطق 
خارجی و بیان نقاط ضعف و قدرت سیاســی و 
اقتصادی پکــن را دنبال می کند و سیاســت 
خارجی و تفکر اســتراتژیک چین به عنوان یک 
قدرت بــزرگ و ابرقدرت نوظهــور بر جهان نیز 
بســیار تأثیرگذار اســت. چین عضو بسیاری از 
سازمان های بین المللی است و دارای سمت های 
کلیدی مانند عضویت دائمی در شورای امنیت 
سازمان ملل است. این کشور همچنین به عنوان 
یک قدرت هسته ای، پیمان منع گسترش سلاح 
های هسته ای را در ســازمان ملل امضا کرده و 
یکی از مذاکره کننــدگان اصلی در زمینه برجام 
است. سیاست خارجی پکن امروز به عنوان روابط 
استراتژیک با کشورهای همسایه و ابرقدرت های 
جهان به منظور تلاش بــرای منافع ملی چین و 
ایجاد یک فضای مناسب برای توسعه داخلی این 
کشور به منظور رقابت دائمی در جهان در طولانی 
مدت خلاصه می شود. سیاست اقتصادی و روابط 
تجاری چین نیز تابعی از سیاســت خارجی این 
کشور است. چین اولویت بالایی برای خودکفایی 
اقتصادی، به ویژه در بخش انرژی و صنعت نیمه 
هادی دارد. از ســال ۲۰۱8، چین سالانه صدها 
میلیارد دلار نفت وارد کرده اما ســه برابر بیشتر 
از این رقم را برای صنعت نیمه هادی هزینه کرده 
اســت. بنابراین امنیت انرژی برای چین خیلی 
مهم است. روابط اقتصادی و تجاری چین نیز با 
دنیا ســطوح مختلفی دارد و بسته به توانمندی 
کشورهای مختلف، پکن با هر کشور در یک سطح 
خاص رابطه اقتصادی برقرار کرده است. در همین 
راستا تا کنون چین با بیش از ۲۰۰ کشور و سازمان 
بین المللی و منطقه ای، الگوی روابط تجاری برقرار 
کرده است که جدیدترین آن سند برنامه جامع 
همکاری های ایران و چین بود که ابتدای فروردین 
سال جاری امضا شد. از میان کشورهایی که چین 
با آنها روابط تجاری دایر کرده است آمریکا، اتحادیه 
اروپا، اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا،  ژاپن 
)آ سه آن(، هنگ کنگ، کره جنوبی، استان تایوان 
چین، استرالیا، روسیه و برزیل ۱۰ شریک نخست 
تجاری چین هستند. چین همچنین در بسیاری 
از پروژه های زیربنایی در اطراف اوراسیا و آفریقا 
سرمایه گذاری کرده اســت از جمله پل زمینی 
اوراسیا، خطوط لوله و خط آهن چین و میانمار 
و یک کریدور اقتصادی و یک بندر در پاکستان. 
این کشور همچنین تامین مالی یک بندر بسیار 
بزرگ در سریلانکا را پذیرفت که بعدها به دلیل 
سرباز زدن سریلانکا از پرداخت بدهی های خود 
به چین، پکن برای 99 ســال کنترل این بندر را 
بر عهده گرفت. حجم کل واردات و صادرات چین 
در سال گذشته میلادی )۲۰۲۰( به 3۲ تریلیون 
یوان )حدود ۴/9 تریلیون دلار( رســید که 3۰ 
درصد بیشتر از حجم سال ۲۰۱۵ است. در طول 
دوره برنامه پنج ساله سیزدهم )۲۰۲۰-۲۰۱۶(، 
وضعیت چین بــه عنوان یک کشــور بزرگ در 
تجارت کالا تثبیت شده است و ارزش کالاهای 
وارداتــی و صادراتی چین در هــر دقیقه به ۶۰ 
میلیون یوان می رسد. آخرین داده های گمرک 
چین نشان می دهد ارزش کل واردات و صادرات 
تجارت خارجی چین در دو ماه نخست سال جاری  
۵/۴۴ تریلیون یوان )هر دلار ۶/۵ یوان( بوده است 
که در مقایسه با سال گذشته 3۲/۲ درصد افزایش 
داشته است. در این میان صادرات نسبت به سال 
گذشته ۵۰/۱ درصد، واردات ۱۴/۵ درصد افزایش 
داشته و مازاد تجارت ۶7۵/8۶ میلیارد یوان بوده 
است. در دو ماه اول سال ۲۰۲۱ واردات و صادرات 
چین به شرکای تجاری عمده در حال افزایش بوده 
است. از این میان نرخ رشد تجارت چین و آمریکا 
بیشترین بود و به ۶9/۶ درصد رسید. تجارت چین 
و اروپا 39/8درصد رتبــه دوم را دارد و اتحادیه 
جنوب شرق آسیا موسوم به »آسه آن« همچنان 
با رشد 3۲/9 درصدی در حجم تجارت بزرگترین 
شریک تجاری چین بودند. سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی در چین نیز در سال گذشته تحت تأثیر 
مدیریت قدرتمند بحران کرونا در چین رشد کرد 

و رکوردی تاریخی به ثبت رساند. 

خــــبر

مدیر کل سازمان جهانی بهداشت در کنفرانسی خبری از توزیع 
نامتوازن واکسن در جهان بین کشورهای فقیر و غنی انتقاد و آن 
را »تکان دهنده« توصیف کرد. مدیرکل سازمان جهانی بهداشت 
از آنچه »عدم توازن تکان دهنده« در توزیع واکسن کرونا در بین 
کشورهای فقیر و ثروتمند خواند، انتقاد کرد. تدروس ادهانوم روز 
جمعه در کنفرانسی خبری گفت: همچنان عدم توازنی تکان دهنده 
در توزیع جهانی واکسن وجود دارد. به طور میانگین در کشورهای 
پردرآمد، تقریباً از هر چهار نفر یک نفر واکسن کووید۱9 را دریافت 
کرده، در حالی که در کشــورهای کم درآمد یکی از بین بیش از 
۵۰۰ نفر واکسن دریافت کرده است. به گزارش »بی بی سی«، این 
نهاد جهانی مدت هاست خواستار توزیع عادلانه واکسن کرونا در 
جهان شده است. سازمان جهانی بهداشت طرح کواکس را که با 
هدف تامین واکسن برای کشــورهای فقیر راه اندازی شده، تحت 
نظر دارد. طبق این طرح، تاکنون بیــش از 38 میلیون دوز برای 

حدود ۱۰۰ کشور دنیا فرستاده شده است. این در حالی است که 
هدف تعیین شده دستکم ۱۰۰ میلیون دوز تا پایان ماه مارس )ماه 
میلادی گذشــته( بود. ادهانوم در این خصوص گفت: امیدواریم 
در ماه های آوریل و مه )تا اواسط خرداد( به این هدف دست پیدا 
کنیم. کواکس امیدوار اســت بیش از دو میلیارد دوز واکسن را به 
مردم ۱9۰ کشــور در کمتر از یک سال تحویل دهد. پیشتر »شی 
جین پینگ« رئیس جمهور چین در تماس تلفنی با »آنگلا مرکل« 
صدراعظم آلمان تاکید کرد که پکن آمادگی دارد با آلمان و سایر 
کشورها برای دســتیابی به توزیع منطقی و عادلانه واکسن  کرونا 
در جهان همکاری کند. وی در ایــن خصوص گفت: چین مخالف 
سیاسی کردن واکسن یا آنچه ملی گرایی واکسن خوانده می شود 
است و آمادگی دارد با جامعه جهانی از جمله آلمان برای تسهیل 
توزیع عادلانه و منطقی واکسن ها و پشتیبانی و کمک به بسیاری 
از کشــورهای در حال توسعه در به دســت آوردن این واکسن ها 

همکاری کند. وی همچنین تاکید کرد که پکن علی رغم اختلافات 
موجود بین چین و اتحادیه اروپا آمادگی دارد با شــرکای اروپایی 
خود برای تعمیق و گسترش همکاری عملی در زمینه های مختلف 
کار کند. دبیرکل سازمان ملل متحد هم اخیراً بار دیگر از تولید و 
توزیع ناعادلانه واکســن کرونا انتقاد کرد. »آنتونیو گوترش« در 
توییتی نوشت: »هیچ کدام از بخش های پاسخ جهانی به همه گیری 
کرونا از تولید و توزیع واکســن گرفته تا حمایت از کشورهای در 
حال توسعه، آنچنان که لازم است، پیش نمی رود«.  وی در ادامه 
نوشت: »ما فقط با یک اقدام جسورانه به این دوره وحشتناک پایان 
خواهیم داد و بهبــودی پایدار و فراگیر را شــروع خواهیم کرد.«  
دبیرکل سازمان ملل چندی قبل نیز  از نحوه توزیع واکسن کرونا در 
جهان انتقاد کرده بود. وی که در کنفرانس امنیتی مونیخ سخنرانی 
می کرد، گفت: »7۵ درصد واکسن کرونا در ۱۰  کشور توزیع شده 

و بیش از ۱۰۰ کشور جهان تاکنون واکسنی دریافت نکرده اند«.

هشدار مسکو درباره پیوستن اوکراین به ناتو

a r m a n m e l i . i r

همزمان با تشدید تنش بین مسکو و کی یف، یک دیپلمات ارشد 
روسیه از عدم هرگونه گفت وگو با آمریکا در زمینه اوکراین خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری »ریا نووســتی« »سرگئی ریابکوف« معاون 
وزیر خارجه روسیه بعد از ظهر شــنبه به وقت تهران در این زمینه 
گفت:»مسکو مذاکراتی را با واشنگتن درباره اوکراین در سطح وزرای 
خارجه و وزارت دفاع انجام نداده و نخواهد داد..« اوکراینی ها هفته 
گذشته روسیه را به اســتقرار نیروهای نظامی در اطراف مرزهای 
مشترک متهم کرده و مدعی شــدند جدایی طلبان تحت حمایت 
روسیه به صورت سیستماتیک، آتش بس در شرق اوکراین را نقض 
می کنند. اوکرایــن چندی پیش کمک  نظامــی چند صد میلیون 

دلاری از آمریکا شامل خودروهای زرهی، پهپاد و موشک های ضد 
تانک دریافت کرده و مشغول انباشــت آنها در نزدیکی مرز روسیه 
است. »دیمیتری پسکوف« سخنگوی ریاســت جمهوری روسیه 
روزجمعه از افزایش تنش ها در شــرق اوکراین ابــراز نگرانی کرد. 
پسکوف در نشســت خبری در کرملین، گفت: »تنش ها در جنوب 
شرقی اوکراین بی سابقه بوده و مایه نگرانی هستند... نگرانی هایی در 
کرملین وجود دارد که جنگ داخلی در اوکراین دوباره شروع شود.« 
وی با بیان اینکه آغاز مجدد جنگ داخلی در اوکراین برای روسیه 
یک تهدید به شمار می رود، توضیح داد: »رئیس جمهور ]ولادیمیر[ 
پوتین به صدراعظم ]آنگلا[ مرکل گفته بود که روســیه آزاد است 

نیروهایش را به هر شــکلی که می خواهد در محدوده سرزمینش 
حرکت دهد.« سخنگوی کرملین در ادامه افزود: »اوکراین به صورت 
بالقوه به منطقه ای پرالتهاب و در حال انفجار تبدیل شــده است... 
تحولات شرق اوکراین خطر درگیری تمام عیار دارد.« از سوی دیگر، 
»دیمیتری کوزاک« معاون رئیس دفتر رئیس جمهور روســیه در 
رابطه با اظهارات تحریک آمیز »ولودیمر زلنســکی« رئیس جمهور 
اوکراین هشدار داد شروع خصومت های کی یف علیه مسکو، آغازی 
بر پایان کشــور اوکراین خواهد بود. آخرین گزارش ها حاکی  است  
که برخی رسانه ها مدعی انتقال موشک های اسکندر روسیه به مرز 

با اوکراین شده اند. 

  

در اتفاقی عجیب هماهنگ کننده و مســئول امور مرز 
جنوبی دولت آمریکا که از وی با عنوان »ســزار مرزی« یاد 
می شــود از ســمت خود کناره گیری می کند. به گزارش 
راشاتودی، »روبرتا جاکوبسن« هماهنگ کننده و مسئول امور 
مرز جنوبی در کاخ سفید رسما در پایان ماه جاری پست خود 
در دولت بایدن را ترک می کند. جاکوبسن سفیر اسبق آمریکا 
در مکزیک بود و یکی از مقام های دولت بایدن گفته بود این 
کناره گیری از قبل برنامه ریزی شده بود. خروج جاکوبسن از 
دولت بایدن در حالی انجام می گیرد که این دولت با سطح 
بی ســابقه ای از تلاش ها برای عبور مرزی دست و پنجه نرم 
می کند و کاخ ســفید نیروهای جدیدی را همچون کامالا 
هریس معاون رئیس جمهوری برای مدیریت افزایش عبور 
مهاجران از مرز آمریکا تعیین کرده است. جاکوبسن موافقت 
کرده بود به عنوان هماهنگ کننده مرزی در ۱۰۰ روز نخست 

ریاست جمهوری بایدن به دولت او ملحق شود. 

کیم جونگ اون یکی از وزرای خود را پس از آن اعدام کرد 
که وزارتخانه این وزیر اقدام به برقراری تماس ویدئویی به 
میزان کافی نکرده و کارمندانش از میزان کار شکایت کرده 
بودند. به گزارش روزنامه میرور، حکم اعدام وزیر آموزش 
کره شمالی از سوی کیم جونگ اون، رهبری این کشور در 
پی تحقیقات درباره اینکه چرا وزارتخانه مذکور پیشرفت 
رضایت بخشی نداشته، صادر شــده است. روزنامه رسمی 
کره شمالی نوشــت، گزارش مربوط به یافته های مرتبط با 
وزارت آموزش عالی کره شمالی نشان می دهد این وزارتخانه 
به قدر کافی و به صورت مناسب قانون آموزش از راه دور را 
محقق نکرده است. در گزارش این روزنامه همچنین آمده 
است، این تحقیق از سوی اداره سازمان و ارشاد به این دلیل 
انجام شده که این وزارتخانه از پیشرفت در زمینه آموزش 
از راه دور موفق نبوده و سیاســت های دولت را مورد انتقاد 

قرار داده است.

 »سزار مرزی« 
کناره گیری می کند

 کیم جونگ اون 
یک وزیر دیگر را اعدام کرد

 

افزایش بودجه نظامی آمریکا برای ســال ۲۰۲۲ با واکنش 
کنایه آمیز روسیه همراه شــد. به گزارش اسپوتنیک، »ماریا 
زاخارووا« ســخنگوی وزارت خارجه روسیه به بودجه جدید 
نظامی آمریکا واکنش نشان داد. »جو بایدن« رئیس جمهور 
آمریکا، از بخشــی از بودجه مورد نظر خود برای سال ۲۰۲۲ 
رونمایی کرد که بر اساس آن 7۵3 میلیارد دلار برای هزینه های 
نظامی ایالات متحده درخواســت شده اســت. از این میزان 
بودجه در صــورت تصویب، 7۱۵ میلیارد دلار مســتقیماً در 
اختیار پنتاگــون )وزارت دفاع آمریکا( قــرار می گیرد. گفته 
می شود بخش اعظم این 7۱۵ میلیارد دلار صرف تقویت قدرت 
بازدارندگی آمریکا در برابر روسیه و چین خواهد شد. سخنگوی 
وزارت امور خارجه روسیه ضمن اظهار نظر در خصوص برنامه 
پیشنهادی جو بایدن برای افزایش بودجه نظامی آمریکا گفت: 
وخامت روابط بین مسکو و واشنگتن 7۱۵ میلیارد دلار هزینه 

مضاعف روی دست شهروندان آمریکایی خواهد گذاشت. 

 انتقاد روسیه
 از بودجه جدید نظامی آمریکا

براساس بیانیه کاخ سفید، رئیس جمهوری آمریکا 
روز جمعه شــرح بودجه ۱/۵ تریلیون دلاری برای 
سال مالی ۲۰۲۲ را منتشر کرد. این طرح بودجه اما 
با مخالفت قانونگذاران دموکــرات و جمهوری خواه 
مواجه شده اســت. به گزارش خبرگزاری آناتولی، 
این بودجه پیشنهادی افزایش چشمگیر اعتبار برای 
حوزه های غیر دفاعی نظیر آموزش، مسکن و تغییرات 
آب و هوایی را مدنظر قرار داده است. در طرح بودجه، 
3۶.۵ میلیارد دلار برای سرمایه گذاری -۲۰ میلیارد 
دلار افزایش نسبت به سال مالی ۲۰۲۱- برای تامین 
مدارس در مناطق فقیرنشــین در نظر گرفته شد. 
همچنین ۶/۵ میلیارد دلار اعتبار برای ایجاد یک برنامه 
درمانی با تمرکز بر تحقیقات سرطان و ۱۰/7 میلیارد 
دلار - افزایش 3/9 میلیارد دلاری از بودجه پیشین- 
برای کمک به خاتمه پاندمی مواد افیونی پیشنهاد شده 
است. بودجه سال مالی جدید آمریکا همچنین شامل 
افزایش ۱۴ میلیارد دلاری اعتبار دولت فدرال برای 
مقابله با تغییرات اقلیمی و 3۰/۴ میلیارد دلار برای 
کمک به تامین مســکن ۲۰۰ هزار خانواده می شود 
که تمرکز روی بی خانمان ها و افراد فراری از خشونت 
خانگی است. همچنین ۲/۱ میلیارد دلار دیگر برای 
مبارزه با خشونت مرتبط با سلاح و یک میلیارد دلار 

برای مقابله با خشونت جنســیتی درخواست شده 
است. در مجموع، دولت جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا خواستار 7۶9/۴ میلیارد دلار اعتبار برای امور 
غیردفاعی شده اســت که در صورت تایید از سوی 
کنگره، شــاهد یک افزایش ۱۵/9 درصدی نسبت 
به ســال مالی ۲۰۲۱ خواهد بود. او همچنین 7۵3 
میلیارد دلار برای تمام برنامه های دفاع ملی خواسته 
اســت که یک افزایش ۱/7 درصدی نشان می دهد. 
شالاندا یونگ، سرپرست دفتر مدیریت و بودجه آمریکا 
در بیانیه ای گفت: ایالات متحــده همزمان با چهار 
بحران بی سابقه مواجه است؛ پاندمی کرونا، بحران 
اقتصادی، نابرابری نژادی و رشد تهدید تغییر اقلیمی. 
در همین حال جنت یلن، وزیر خزانه داری آمریکا در 
بیانیه ای گفت: درخواست اعتبار رئیس جمهور کارها 
را منصفانه تر می کند. این طرح، بودجه  را به جوامعی 
تزریق می کند که به سختی به آنها اعتبار می رسد. 
این امر پرداخت مالیات را برای میلیون ها آمریکایی، 
فرآینــدی یکپارچه تر خواهد کــرد و این اطمینان 
حاصل می شود که شــرکت ها در واقع بدهی های 
خود را پرداخت می کنند. وزارت خزانه داری آمریکا 
همچنین خاطرنشــان کرد که بودجه درخواستی 
بایدن میزان ۱3/۲ میلیارد دلار برای خدمات درآمد 

داخلی در نظر گرفته است که نسبت به بودجه قبلی 
۱۰/۴ درصد افزایش نشان می دهد. خدمات درآمد 
داخلی، ســازمان دولتی و اداره زیرمجموعه وزارت 
خزانه داری ایالات متحده است که وظیفه خدمات 
درآمد حکومت فدرال آمریکا را بر عهده دارد. پیشنهاد 
بایدن برای بودجه دفاعی 7۱۵ میلیارد دلاری اما با 
واکنش منفی جمهوری خواهان و دموکرات ها مواجه 
شد. دموکرات ها اســتدلال می کنند که این مبلغ 
هنگفتی برای پنتاگون اســت و جمهوری خواهان 
میزان آن را برای حمایــت از نیازهای دفاعی آمریکا 
به ویژه علیه دشمنانی مانند چین ناکافی می دانند. 
بودجه درخواستی 7۱۵ میلیارد دلاری برای پنتاگون، 
۱/۶ درصد بالاتر از 7۰۴ میلیارد دلاری اســت که 
در ســال مالی ۲۰۲۱ به ایــن وزارتخانه آمریکایی 
اختصاص یافت. مارک پوکان، عضو دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا جمعه استدلال کرد که افزایش 
سطح هزینه های پنتاگون یک افزایش غیرقابل قبول 
است. او به فاکس نیوز گفت: اگر بودجه پنتاگون بیش 
از دوره دونالد ترامپ باشد، ما نمی توانیم به خوبی از 

عهده ترمیم کشورمان برآییم.
رو کانا، دیگر عضو دموکرات مجلس نمایندگان 
آمریکا هم خواستار بازگشت بایدن به سطح بودجه 
دفاعی دوران باراک اوباما شــد. در همین حال برنی 
سندرز، ســناتور آمریکایی اهل ورمونت نسبت به 

درخواست »متورم شده« پنتاگون ابراز نگرانی کرد.
سندرز جمعه گفت: در وضعیتی که ایالات متحده 

بیشتر از مجموع ۱۲ کشور صرف هزینه های نظامی 
می کند، وقت آن است که نگاهی جدی به هزینه های 
هنگفت، اســراف ها و کلاهبرداری های موجود در 

پنتاگون بیندازیم.
با این حال جمهوری خواهان نگرانی های دیگری 
دارند. پنج سناتور سرشناس جمهوری خواه از جمله 
مارکو روبیــو و میچ مک کانل اســتدلال کردند که 
افزایش ۱.۶ درصدی اعتبارات پنتاگون صرفا بابت 

تورم است.
این ســناتورهای جمهوری خواه آمریکا گفتند: 
پیشــنهاد بودجه رئیس جمهور، اعتبارات دفاعی 
را کاهش داده و پیام وحشــتناکی بــه متحدان و 
شرکایمان و همچنین دشمنانمان در چین و روسیه 
ارسال می کند. کاهش بودجه نظامی آمریکا به تضعیف 
مذاکرات دموکرات های آمریکا با چین منجر می شود و 
تمایل این دولت به رویارویی با حزب کمونیست چین 

را زیر سوال می برد.  
طرح بودجه بایدن همچنین اعتبار عملیات های 
غیرمترقبه خارجی را حذف کرده است، وجوهی که از 
سوی وزارت دفاع و وزارت خارجه آمریکا برای مدیریت 

درگیری هایی با هزینه های نامشخص اداره می شود.
بودجه این عملیات ها در ســال مالــی ۲۰۲۱ به 
حدود ۶9 میلیارد دلار رسید. براساس پیشنهاد بایدن، 
اعتبارات مالی برای جنگ های کنونی آمریکا بخشی از 
بودجه کلی است و اعتبار مالی جداگانه ای برای جنگ 

در نظر گرفته نشده است.

بودجه 1/5 تریلیون دلاری بایدن برای ۲۰۲۲

اعتراضدموکراتهاوجمهوریخواهان

سرگئی ریابکوف: 

 در زمینه تنش با »اوکراین« 
با آمریکا

 گفت وگو نمی کنیم


